
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 477  DEL 20/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 165 

OGGETTO: FORNITURA IDRICA PRESSO ROTATORIA CASELLO BRA - MARENE 
DELL'AUTOSTRADA AT - CN - CIG: B1D02DE9E1 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE FATTURA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che:  
 

 sulla base di convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 29 in data 

20/06/2017 e sottoscritta in data 08/01/2018, il Comune di Cherasco ha in gestione 

il verde dell’anello interno della rotatoria sita all’ingresso dell’autostrada Asti Cuneo 

presso il casello di Bra – Marene, sito in territorio di Cherasco; 

 l’Autostrada Asti Cuneo Spa, in data 05/12/2019 ha espresso il proprio nulla osta 

alla realizzazione, da parte della soc. Panealba Srl, di una serie di opere a verde 

all’interno della citata rotatoria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 al fine di garantire l’irrigazione delle opere a verde, è necessario utilizzare l’acqua 

proveniente da una utenza in capo ad Autostrada Asti Cuneo Spa, in quanto non vi 

è nelle vicinanze l’acquedotto pubblico, né vi sono altre fonti di 

approvvigionamento; 

 con nota prot. U720/1384 del 04/08/2020, Ns. prot. 11218, Autostrada Asti Cuneo 

Spa ha comunicato che i costi sostenuti per tale fornitura verranno riaddebitati al 

Comune, installando a tale scopo un contatore per misurare la quantità di acqua 

utilizzata; 

 con nota U/24/1161, ns. prot. 7672 del 22/04/2024, Autostrada Asti Cuneo Spa ha 

comunicato che i costi sostenuti per l’anno 2023 ammontanti ad €. 4.231,29; 

Vista la fattura n. 1000000085 del 29.05.2024 pervenuta dalla succitata Autostrada Asti 
Cuneo Spa; 

 
Per il pagamento della fattura di cui al precedente capoverso, l’Amministrazione di 
Cherasco interviene con un corrispettivo di €. 500,00 mentre la restante parte è 
finanziata dalla Società PANEALBA SRL su richiesta da parte del Comune di Cherasco 
mediante versamento sul conto di tesoreria comunale; 

 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento per il pagamento del corrispettivo per la fornitura idrica ai fini 

dell’irrigazione dell’area centrale della rotatoria sita all’ingresso dell’autostrada Asti 

Cuneo presso il casello di Bra – Marene; 

2) DI LIQUIDARE l’importo di €. 4.231,29 alla società “Autostrada Asti Cuneo Spa”, 

con sede in Roma, via XX Settembre 98/E - C.F./P.IVA: 08904401000 – CIG: 

B1D02DE9E1; 

3) DI ACCERTARE la somma di €. 3.731,29 (€ 4.231,29 – € 500,00) al capitolo 706.99 

del piano esecutivo di gestione del corrente esercizio finanziario che presenta 

sufficiente disponibilità; 

4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 4.231,29 così come sotto indicato: 

o €. 3.731,29 imputandola al cap. 2979.9 del PEG dell’anno 2024 che presenta 

la necessaria disponibilità; 

o €. 500,00 imputandola al cap. 1724.7 del PEG dell’anno 2024 che presenta l 

necessaria disponibilità; 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 165  del 20/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 26/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


